
 

 

 

 

 

LICEO STATALE “AUGUSTO MONTI” 
SCIENTIFICO - CLASSICO – LINGUISTICO – SCIENZE UMANE 

Via M. Montessori n. 2 - 10023 C H I E R I (TO) 
Cod. MIUR TOPS18000P – C.F. 82001550019 – C.U.U. UF61DH 

Tel. 011.942.20.04 – 011.941.48.16 
TOPS18000P@istruzione.it - TOPS18000P@pec.istruzione.it www.liceomonti.edu.it  

 
Prot. n. (v. segnatura)                       lì (v. segnatura) 

 

All’albo on line 

Agli Atti dell’istituto 

All’Amministrazione Trasparente  

 

Oggetto: Determina per incarico di supplenza collaboratore scolastico dal primo giorno di assenza del 

titolare 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  l’assenza temporanea dal 2 maggio 2023 al 31 luglio 2023 del collaboratore scolastico 

Sig. D’URZO Carmelo, in servizio a tempo indeterminato in questa Istituzione 

Scolastica dal 01/09/2019, in quanto richiedente aspettativa ai sensi dell’art. 18 CCNL 

29/11/2007; 

VISTO  che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 

1 settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi per i 

primi sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico; 

CONSIDERATO  che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 
garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni posto che non verrebbe garantita con 
caratteri di certezza al piano la necessaria vigilanza sugli studenti; 

CONSIDERATO  che nel plesso di servizio del collaboratore assente sono presenti tre alunni con 
disabilità e che la mancata sostituzione non consentirebbe di garantire adeguata 
assistenza a tali alunni; 

VERIFICATA  l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire con 

personale interno il collaboratore scolastico assente, dovendo garantire la copertura 

delle medesime esigenze nelle altre postazioni di lavoro dell’istituto; 

VERIFICATA  l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente 

perché la loro continuità è indispensabile; 

VERIFICATA  l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio 

scolastico senza la sostituzione del collaboratore assente; 

CONSIDERATO  l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio 

costituzionalmente garantito; 

VISTA  la Nota MIUR Prot. n. 10971 del 31/08/2022 “Anno scolastico 2022/2023 – 

Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed Ata”; 

DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno odierno e fino al 10 giugno 2023, 

termine delle attività didattiche. 

Si attesta che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

                                                                     

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                   Prof. Gianfranco GIUSTA  

 documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 
 (Codice dell’Amministrazione Digitale) e normativa connessa 

mailto:TOPS18000P@istruzione.gov.it
mailto:TOPS18000P@pec.istruzione.it
http://www.liceomonti.edu.it/

		2023-04-27T07:04:03+0200




